swam incurrentes, ad nos venerint, eos libere colligere possumus, et pro eisdem erga dictum ducem placitare, dummodo præfato domino vel suis damnum non inferant vel violenciam aliqualem. Similiter etiam sæpedictus dominus dux Christoforus hominibus nostris, si ita contingat, potest facere vice versa. Si vero aliqui ejusdem domini ducis bona aliqua in dominio nostro habuerint, libertatibus super iis sicut famuli nostri omnino debent congaudere: Et si aliquis bona eorum vel ipsos infestaverit, eisdem in omnibus adstabimus sicut nostris, ut secundum leges patrie se defendant, si vero castra prædicti ducis ab inimicis suis obsessa fuerint, ad expellendum eosdem cum festinatione sibi, si quo modo poterimus, juvamina impendemus. Promittimus insuper quod nos ambo dicte guerre inchoande personaliter interesse debemus vel ad minus alter nostrum præsens erit, si forte alium casu contingat aliquo impediri, Insuper si aliqui in Dacia habitantes pro se et bonis suis, ne devastentur vel comburantur, placitare attemptaverint et compositionem facere, quæ vulgariter dicitur Thingæ argentum vel pecuniam aut alias res exhibentes, ista omnia domino Christoforo debent specialiter pertinere. Item omnia castra quæ in Dacia per auxilium nostrum devicta fuerint, eadem cum omnibus suis pertinenciis et terra, in qua sita sunt, prædicto duci Christoforo cedant perpetuo possidenda. Et nunquam de guerra inter ipsum et fratrem suum Regem Dacie mota cessabimus nec aliquali-ter desistemus antequam ipse Christophorus propositum suum in Dacia compleverit pro sue lubitu voluntatis. Si vero eidem domino Duci per juvamina nostra in eadem Dacia plura bona quam nunc habet augmentata fuerint, de eisdem bonis nobis eciam in pluribus juvaminibus quam prius providebit. Et si propria industria, sine nobis, sibi aliqua subjugaverit, de illis nobis astabit quantum sibi placet, ad hoc autem quod omnia supra scripta sint firmiter et irrefragabiliter observanda. Nos Ericus et Waldemarus unacum duodecim militibus nostris videlicet dominis Aberno Sixsteins Philippo Ulfsson Guthmarno Magnosson Kanuto Jonsson Falcone Jonson Petro Rogwallsson Philippo Ingwallsson Benedicto Hafridarson Benedicto Algautsson Lydan de Kyrnæ. Yvaro de Kyrnæ. et Yvaro de Sandbergh. ac viginti quatuor armigeris nostris sub sententia excommunicationis domini Pape firmiter promittimus, fide super iis prestita corporali ita quod si nos promissiones infringerimus supradictas per nullum nisi per ipsum dominum Papam absolvemur, nec eciam per ipsum nisi reconciliacionem prius fecerimus cum domino Christophoro prius dicto. Item si promissa predicta non servabimus prefati milites nostri vel armigeri, a servicio nostro et familia omnino fugiant et discedant vel eciam concordiam inter nos promoveant prius scriptam stabiliter observandam aut eciam ipsi milites et armigeri excommunicationi

cioni subiaceant supradicte. In cujus rei testimonium sigilla nostra unacum sigillis eorundem militum presentibus sunt appensa. Datum Anno die et loco supradictis.

1548.

1307 d. 12 Maj.

Sko.

Hertigarne ERIKS och WALDEMARS Gåfvobref till Skokloster på en qvarn, som Konung Birger låtit uppföra i den bemälte kloster tillhöriga Aspviks ström i Näs socken.

(D. 7: 480 *).

ERICUS et WALDEMARUS dei Gratia duces Sweorum omnibus ad quos præsentibus litteræ pervenerint salutem in domino sempiternam. Tenore præsentium constare volumus omnibus evidenter, quod nos, molendinum, quod Magnus Princeps frater noster dominus Birgerus dei Gratia Sveorum Gothorumque Rex illustris torrente in Aspvik parochiæ Næs, apud Almarnir, monasterio Sko rite et legaliter pertinente, ædificari et construi fecit, et pro tempore ex consensu et benevolentia dominæ Abbatissæ et conventus ejusdem ad usus suos tenuit, eidem dominæ Abbatissæ in Sko et conventui suo damus et tradimus pleno jure et possessionis ac proprietatis dominio in perpetuum possidendum. Datum Sko Anno domini. M.CCC.VII. Nerei et Achillei Martyrum.

1549

1307 d. 16 Maj.

PRIORIS och BRÖDERNAS i Eskilstuna tillkännagifvande, att de erhållit Fors kyrka af Biskop Ysars enskilda ynnest; hvarföre det allt framgent som förut tillhör Biskopen i Strengnäs, att tillsätta någon af Bröderna, som finnes dertill skicklig, till föreståndare för densamma och att denne bör erlægga Biskopstionde, likasom andra kyrkoherdar inom Stiftet; likaledes, att bemälde Biskop tillåtit dem hafva en lekman till Prior, enär han har någon andlig man till substitut.

A. 3. 1.

Omnibus presentes litteras inspecturis, PRIOR et FRATRES in Eskilstunum, salutem in domino sempiternam, Tenore presentium recognoscimus nos, ecclesiam, Fors, Strængiænensis diocesis, a venerabili patre et domino domino ysaro dei gracia Episcopo strængiænensi, recepisse. et habere de gracia speciali, Ita, quod sicut dominus Azerus, confrater noster in eadem

*) Derstädes efter originalet afskrifvet.

Sv. Diplom. II.